Etiam si sit honesta sine labe ejus forma,
 Ejus scuto umbonigero extenso ad ejus latus,
 Et hastâ instar arboris in monte.

Juvenis-heros, cujus trux est species-oris,
 An hostis cum odio (es) tu mihi ipsi?"

"Veni ego e Lochline, o princeps,
 Est validum meum scutum in conflictu.
 Est meus amor lacrymosus in clivo,
 Haud redibo ego ad capillos aureæ-cæsariæ."

"Cedesne tu, an accipies tu certamen?"
 Inquit Fingal magnorum facinorum.

"Non est victoria hosti in meo conspectu;
 Non sunt humiles mei amici, princeps.
 Sequere tu me, heros undarum,
 Et accipe solatium in colle epulorum.
 Mitte in fugam veloces-pedes jugi;
 Esto amicus haud debilis regi."

"Haud ero," est quod respondit princeps.
 "Cum infirmitate fuit semper mea manus,
 Meo duro-ferro sine compari in clivo.
 Quare non cedat princeps meo gladio?"

"Adolescens, non cessi ego unquam,
 Et non cedam homini qui est vivus.
 Elige tu ex mea progenie, princeps,
 Numerosum est meum semen et ingens."

"An recusat rex ipse pugnam?"
 Dixit Orla fuscorum scutorum;
 "Est Fingal compar juveni,

Agus esan ambhàin dheth 'threith.
 A rìgh Mhòrbheinn a's mòr cliu,
 Ma théid mi air chùl san strì,
 Am meadhon Léna togsa m' ùir ;
 Biodh uaigh dhomh a's mò san fhrìth.
 Cuir thairis air astar nan tonn
 Gu innis-nan-long mo lann
 Gu ainnir mo rùin tha trom
 Fo bhròn, Làmh-gheal nan rosg mall.
 Feuchadh i a chruaidh dha 'mac,
 'S deòir a' ruith le tlachd o 'gruaidh."

" A ghaisgich òig, a's brònach sgeul,
 C' uim a thog thu dhomh féin na deòir ?
 Tha là do laoich anns an réidh,
 Chi an clann na h-àirm bu chorr
 Fo mheirg agus seledò san talla.
 Orla, éiridh d' uaigh gu h-ard,
 Bidh bean, a's àille bràigh, fo dheoir,
 'Nuair chithear air bhord do lann."

Chuireadh còmhrag air fraoch Léna ;
 Bu lag 'na bheuma làmh Orla ;
 Ghearradh le Fionnghal o chéile
 Ceangal iall a sgéith sa' chomhstri ;
 Thuit an sgiath bhallach air làr,
 Mar ghealach air sàil fo ghaoith.

" A rìgh Mhòrbheinn, tog do làmh,
 Cuir lann ro' m' bhràighead, a laoich,
 Làn lot, agus fann o n' bhàr.

Et ipse solus de suâ tribu.
 Rex Morvenis, cujus magna est fama,
 Si ivero ego post tergum [superatus fuero] in certando,
 In mediâ Lenâ eleva tu meum tumulum;
 Sit sepulchrum mihi maximum in saltu.
 Transmite per viam undarum
 Ad insulam navium meum gladium
 Ad nympham mei desiderii, quæ est gravis
 Sub luctu, manus candida ciliorum lentorum.
 Ostendat illa duram-chalybem suo filio,
 Lacrymis currentibus cum venustate à genâ.”

“ Heros juvenis, cujus est luctuosa narratio,
 Quare es tu coram me in lacrymis?
 Sunt sui dies bellatoribus in planitie,
 Cernent sui liberi eorum arma egregia
 Sub ferrugine et situ in aulâ.
 Orla, surget tuus tumulus in altum, [crymis,
 Erit uxor, cujus est formosissimum collum, sub la-
 Quando cernetur super assem tuus gladius.”